



## AB MÜZAKERELERE KATILMAYA KARARLI

Ata ATUN

Prof. Dr.

Blog No: 9  
06.07.2015

Başta BM Genel Sekreterinin Kıbrıs Özel Danışmanı Eide olmak üzere Birleşmiş Milletlerin Kıbrıs Sorunundan sorumlu ekibinin, Avrupa Komisyonu Başkanı Jean- Claude Junckerin Kıbrıs sorununa ilişkin olarak özel bir rol üstlenmesini istemeleri çok tehlikeli bir gelişme. Bizim sonumuzu getirecek bir gelişme de diyebiliriz buna.

Espen Barth Eidenin ABnin müzakerelere katılımının son aşamasına girdiği açıklaması kulağa hiçte hoş gelmiyor. İşin içinde gene bir oyun olduğu kesin. BM açıkça Avrupa Birliğini Kıbrıs Müzakerelerinin içine çekmeye çalışıyor. Bunu yıllardır başaramamıştı. Özellikle de III. Cumhurbaşkanı Derviş Eroğlu, BMnin ve ABnin bu konudaki ısrarlı girişimlerine hep Hayır yanıtını vererek AByi Kıbrıs konusundan uzak tutmaya çalışmıştı.

Şimdi BM ve AB, Cumhurbaşkanının değişmesini fırsat bilip ABnin müzakerelerde hakem olabilmesi için uygun bir ortam hazırlamaya çalışıyor. Belli ki Kıbrısın geleceği ile ilgili olarak, tarihte pek çok kez karşılaştığımız diplomatik ayak oyunları ile adanın tümüyle Rum idaresi altına girebilmesi için bir oyunun tezgahlanıyor. Bu seferki 2002-2003 ve 2004 yıllarında tezgahlanan Anan Planı oyunundan biraz daha farklı.

Annan Planı döneminde Avrupa Birliđi müzakereler fiilen müdahale etmemiş fakat Kıbrıslı Türkleri kandırmak ve Evet demelerini sağlamak için 30 milyon Avro dökmüştü bizim tarafa. Göstermelik tabela dernekleri ile yapay siyasi partiler kurulmuş, iki toplumlu faaliyetler almış başını gitmiş, korolar, maçlar, etkinlikler bir birini takip etmişti. Medya dünyasından adamlar, yazarlar, kuruluşlar satın alınmış, Karen Foggun Hassanları yaratılmış ve bir Birleşik Federal Kıbrıs Cumhuriyeti furyası başlatılmıştı. Taktire şayan bir toplum mühendisliđi faaliyeti ortaya konmuş, bazılarımız da iyi niyetle ABye ve yaratılan hayali dünyaya inanmış ve referandumda evet oyu kullanmıştı.

Sonuçta Avrupa Birliđi ve ABD istedikleri sonucu bizden almışlardı ama Rumların hayır oyları oyunu bozdu. Tabii iyi ki de bozuldu bu çirkin tuzak. Yoksa şimdiye Türk Silahlı Kuvvetlerinin tamamı ile adayı terk etmesinin 6. yılını Rumlar şampanya patlatarak kutluyor olacaktı.

Avrupa Birliđinin müzakerelere Hakem olarak katılması geleceğimiz için pek de parlak bir gelişme değil. Kıbrıs Rum tarafı Avrupa Birliđinin hem fiili bir üyesi hem de en düzenbaz, en sahtekar üyesi. Kendi hedeflerine ulaşabilmek için yaptıkları her yasal veya da yasal olmayan iş onlar için mübah. Bunu çok iyi bilmek gerekiyor.

Avrupa Birliđinin tüm birimleri içinde, komisyonlarda ve komitelerde görevli personeli bulunmakta. Bugüne değin büyük bir başarı ile KKTCnin ve Kıbrıslı Türklerin çıkarlarına olabilecek her gelişmeyi önlediler. Bizleri dünyadan izole etmek ve Türkiyeden koparmak için elden gelen her girişimi de yaptılar. Avrupa Birliđi de bile bile tüm bu girişimlere göz yumdu.

Şimdi de 1964 yılından beri sürmekte olan Kıbrıs Müzakerelerinde etkin taraf ve hakem olmaya soyunuyorlar. Açıkçası Kıbrıs konusunda hem Hâkim hem de Savcı rolü oynamak istiyorlar. ABnin hakem olarak müzakerelerde var olması demek, çıkacak sonucun Rumların istediđi biçimde Birincil hukuk olmaması demektir. Bunun manası Rumların topraklarını geri almalarının ve tazminat taleplerinin, Anastasiadis ile Akıncı arasında varılacak anlaşmanın içeriđine, koşullarına ve kriterlerine bakılmaksızın AB Mahkemeleri kanalı ile gerçekleşmesidir.

Böylesi bir girişim asla kabul edilemez. Nelerin yaşanabileceđini bilmemiz ve böylesi girişimlere Kıbrıs Türk halkı olarak karşı çıkmamız gerekmektedir.

Son pişmanlık bize hiçbir fayda getirmeyecektir...

Ata ATUN

e-mail: ata.atun@atun.com veya ata.atun@gmail.com

<http://www.ataatun.org>

Facebook: Ata Atun

<http://www.twitter.com/ataatun>

3 Temmuz 2015

About the author:

-


To cite this article: Ata ATUN. 2025. "AB MÜZAKERELERE KATILMAYA KARARLI ." Center For Eurasian Studies (AVİM), Blog No.2015 / 9. July 06. Accessed May 22, 2025. <https://avim.org.tr/Blog/AB-MUZAKERELERE-KATILMAYA-KARARLI>



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

**Tel:** +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

 @avimorgtr

 <https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi>

**E-Posta:** [info@avim.org.tr](mailto:info@avim.org.tr)

<http://avim.org.tr>

---

© 2009-2025 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır